
2022 年 3月 18 日 

お客さま各位 

東邦ガス株式会社 

ガスエネルギー館 

ガスエネルギー館の再開、及び来館にあたってのお願い 

日頃は、「東邦ガス ガスエネルギー館」をご利用いただき、誠にありがとうございます。新型コ

ロナウイルス感染症の予防および拡大防止のため、臨時休館しておりましたが、3 月 22 日（火）

から再開いたします。 

なお、再開にあたりましては、臨時休館前と同様お客さまおよびスタッフの安全を第一に配慮し、

新型コロナウイルス感染症の予防、拡大防止を徹底した上で、運営してまいります。ご理解・ご

協力賜りますようよろしくお願いいたします。 

また、楽しく環境について学ぶことができる展示に加え、環境教室等のイベントも実施いたしま

すのでぜひ、ガスエネルギー館にご来館ください。ご来館いただけない方にも、東邦ガスホーム

ページ（https://www.tohogas.co.jp/gas-enekan/）に、バーチャル体験動画をご用意しています

ので、ご覧いただけると幸いです。 

記 

１．来館にあたってのお願い 

（１）開館時間について

午前（10：00～12：00）、午後（13：30～15：30）、入替・予約制となります。 

（２）来館にあたって

①来館には「予約」が必要です。「予約」がない場合、来館をお断りすることがあります。来館

日が決まり次第、お電話でお申込みください。

②「予約」の際、代表者の方のお名前、連絡先（電話番号）をお知らせください。

③発熱（37.5 度以上）や、体調不良が認められる方の来館は、ご遠慮いただきます。お手数をお

かけしますが、体調に問題がないか、来館の前に、検温（確認）をお願いいたします。

④来館時には、マスクの着用、スタッフによる検温、手指のアルコール消毒にご協力ください。 

２．当館の安全対策について 

お客さまに安心して来館いただけるよう、以下の対策を行います。 

・定期的な消毒の実施および換気強化（館内の窓の開放等）

・密集・密接防止（受付には飛沫防止のためアクリルパネルを設置）

・スタッフに対するマスク・手袋着用、検温による体調確認等の徹底

３．お問合せ 

東邦ガス ガスエネルギー館 

住所：東海市新宝町 507-2  電話：052（603）2527（受付時間：9：00～17：40） 

休館日：土曜、祝日（日曜日の場合は翌日）、特別に定める休館日 

以 上 


